
N. d’Ord. 237 

Pubblicata all’albo Pretorio 

on line 

Dal 02/03/2020 

Al   17/03/2020 

Il Messo  NEGRONI M. 

COMUNE di VIGNATE 

Città Metropolitana di Milano 

CODICE 11127 

 DELIBERA di 

GIUNTA COMUNALE 
N. 
  12 

DEL 

  27/02/2020 

 PROPAGANDA ELETTORALE. INDIVIDUAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA PER IL 

REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 

2020 

  

  
  Originale 
  

  

  Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                                
L’anno DUEMILAVENTI addì VENTISETTE mese di FEBBRAIO ore 19,15 nell’apposita 

sala delle adunanze in Vignate, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 

norme vennero oggi convocati in seduta segreta i componenti della giunta comunale. 
 

All’appello risultano:     
  Presente Assente 

      
PAOLO GOBBI SINDACO Presente  
    
FABRIZIO A. BRIOSCHI VICE-SINDACO Presente  

    
NICCOLÒ ANELLI ASSESSORE  Assente 

    
FEDERICA OLIVERI ASSESSORE Presente  

    
FEDERICA MENNI ASSESSORE  Assente 

  3 2 
 

Partecipa il Segretario Comunale  d.ssa Francesca Lo Bruno il quale provvede alla  redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Paolo GOBBI Sindaco pro tempore – assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del  27/02/2020 
Oggetto: Propaganda elettorale. Individuazione degli spazi riservati alla propaganda per il 
Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE  

 

PREMESSO che: 

Sulla Gazzetta Ufficiale  n. 23 del 29 gennaio 2020 e’ stato pubblicato il decreto Presidente della Repubblica 
28 Gennaio 2020 di indizione dei referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante” Modifiche 
agli articoli 56,57, e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari” approvata dal 
Parlamento e di convocazione dei comizi per il giorno di domenica 29 marzo 2020  

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 
aprile 1975, n. 130; 

Vista la circolare in data 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 

Preso atto che a  seguito delle modificazioni introdotte, il numero degli spazi gratuiti di propaganda diretta 
spettanti alle liste partecipanti alle consultazioni è ora stabilito, per ciascun centro abitato, in base alla relativa 
popolazione residente, nelle misure seguenti: 

 

− da 3.001 a 10.000 abitanti:  almeno 3 e non più di 5; 

Ritenuto di dover procedere ai sensi del primo comma dell’art. 2 della legge  4 aprile 1956, n. 212, come 
modificata dalla  lettera h), comma 400, art. 1 della legge 147/2013, ad istituire nei centri abitati del Comune con 
più di 150 abitanti gli spazi di propaganda previsti; 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

- di stabilire, come indicato nel prospetto seguente, il numero e l’ubicazione degli spazi destinati alla propaganda 
elettorale  per il referendum Costituzionale del 29/03/2020. 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. d'ord. Denominazione Numero abitanti N. (1) Ubicazione 
(Via – Piazza o Frazione) 

1 VIGNATE 9285 3 VIA A. VOLTA ANG. VIA 

GALVANI 

    VIA E. FERMI 

    VIA R. SANZIO 

 

di rendere la deliberazione immediatamente eseguibile        

con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, 
n.267. 
di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata ai Capi Gruppo Consiliari  
contestualmente alla sua pubblicazione  all’Albo Pretorio  on line 
 
  

 

                                                 
1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTO l’art. 49 -1° comma- del D.Lgs.n.267/2000-TUEL; 
Visto l’art.3 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 ESPRIME parere favorevole/sfavorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, intesa come 
regolarità e correttezza del procedimento amministrativo svolto e DICHIARA che il presente atto 
necessita di parere tecnico da parte del  Responsabile del Settore n.3.  
 
Vignate 27/2/2020 

                                                              Il Responsabile del Settore  
                                                               f.to d.ssa Francesca  Lo Bruno 

 
     
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
    La sottoscritta Dott.ssa Cristina Micheli    Responsabile del Servizio Finanziario ad Interim 
 

VISTO l’art. 49 – 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 – TUEL; 
VISTO l’art.2  comma 1 a) del vigente regolamento sui controlli interni; 
ESPRIME parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile dell’atto, ai sensi dell’art.147 bis 
del D.Lgs.18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni  

         
     Vignate, 27/2/2020 

 Il Responsabile del Settore  
 

f.to d.ssa Cristina Micheli  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Paolo GOBBI f.to d.ssa Francesca LO BRUNO 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000) 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) il giorno 02/03/2020 ed affissa per 15 giorni 

consecutivi, sino al  17/03/2020 

   

Vignate, 02/03/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO 

======================================================================= 

 La presente deliberazione, contestualmente alla sua pubblicazione, è stata comunicata a : 
 

X – CAPIGRUPPO CONSILIARI ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. N. 267/2000 TUEL; 

 
Vignate    02/03/2020  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                      f.to d.ssa Francesca LO BRUNO 
======================================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio on line ( art.32 c.1 legge 18/6/09 n.69) senza 

opposizione per 15 giorni dal  02/03/2020  al 17/03/2020    è divenuta esecutiva. 

 

 

Vignate,    02/03/2020        IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Vignate,      02/03/2020      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to d.ssa Francesca LO BRUNO 

 


